Berjuang Di Tanah Air

Pada tanggal 15 Rabi’ul Akhir 1362 H atau 12 April 1943 M, beliau mendirikan madrasah
Nahdlatul Banat Diniah Islamiyah yang dikhususkan untuk perempuan, pada tanggal 15
Jumadil Akhir 1372 H/ 1 Maret 1953 M, mendirikan organisasi yang bergerak dalam
bidang sosial, pendidikan dan dakwah yaitu Nahdlatul Wathan. NW adalah organisasi
yang menjadi pusat pendidikan para patriot bangsa yang menginginkan kemerdekaan,
perlawanan atas penjajahan di Lombok selalu diprakarsai oleh santri yang tergabung
dalam organisasi NW.